
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. В олодарского , 14 г. Ч елябинск, 454080 , тел ./ф акс: (8 -351) 266-54-40 , e-m ail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
3 0 ,0 9 . 2 0 1 4  №

u y  IОб утверждении результатов
школьного этапа всероссийской
олимпиады ш кольников по астрономии
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п .39 П орядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ М инистерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №  1252 ) и на основании протоколов жю ри по предмету, реш ения 
предметно-методической комиссии

П РИКАЗЫ ВАЮ :

1. У твердить результаты  ш кольного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии (рейтинг победителей и призеров).

2. У становить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве - 12 баллов.

3. Допустить к участию  в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии победителей и призеров ш кольного этапа олимпиады 
текущего учебного года; участников, набравш их необходимое количество баллов, 
установленных предметно-методической комиссией, а такж е победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады предыдущ его учебного года, продолжающ их 
обучение в организациях, осущ ествляю щ их образовательную  деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

4. Д иректору М А У Д О Д  ДПШ  (Иоголевич И .А .) разместить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады ш кольников в 2014/2015 учебном году и 
сводный список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году, включая победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады предыдущ его учебного года, продолжаю щ их 
обучение в организациях, осущ ествляю щ их образовательную  деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 
на базе сайта городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал» (olym p74.ru).

Начальник У правления С.В. Портье

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 1 1 ,3 1 , МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


2

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
о т  3 0 , 0 9 ,  2014 №

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
астрономии (рейтинг победителей и призеров).

I №
f п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус
;

1
Трусов Александр 
Анатольевич

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 20 Победитель

2
Воеводин Александр 
Вячеславович

МАОУ гимназия № 
76 9 18 Победитель

3 Дубель Виктория Андреевна
МАОУ лицей № 37 
г. Челябинска 9 18 Победитель

4
Морцинкевич Алексей 
Владимирович МБОУ СОШ № 18 9 18 Победитель

5
Пасюта Александр 
Андреевич

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 18 Победитель

6
Соколов Павел 
Александрович МБОУ СОШ № 99 9 18 Победитель

7
Ульяненко Владислав 
Витальевич

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 9 18 Победитель

8 Хайдуков Данила Игоревич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 18 Победитель

9 Ясаков Равиль Рустамович
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 18 Победитель

! ю
Бакуров Василий 
Тимофеевич МБОУ гимназия № 1 9 16 Победитель

и Горев Иван Андреевич
МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 9 16 Победитель

! 12 Загитов Альберт Ришатович
МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 9 16 Победитель

13 Крючков Павел Дмитриевич
МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 9 16 Победитель

j 14 Лахно Сергей Алексеевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 16 Победитель

15
Слесарев Александр 
Иванович МБОУ СОШ № 19 9 16 Победитель

16
Фалалеева Татьяна 
Андреевна МБОУ СОШ № 99 9 16 Победитель

17
Шумков Николай 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 16 Победитель

18
Багаутдинова Резеда 
Сайфулловна МБОУ СОШ № 3 9 14 Призер

19
Белова Ксения 
Константиновна

МБОУ гимназия № 
48 9 14 Призер

20
Ваккасова Диана 
Шайдуловна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска | 9 1 14 Призер



3

21
Васильев Александр 
Владиславович

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 14 Призер

22
Владимиров Владислав 
Анатольевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 14 Призер

23 Воронина Светлана Игоревна
МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 9 14 Призер

24
Ворфоломеев Роман 
Сергеевич МАОУ лицей № 82 9 14 Призер

25
Гилязетдинов Артём 
Рамилевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 14 Призер

26
Григоренко Владислава 
Г ригорьевна МБОУ СОШ № 92 9 14 Призер

27
Егорова Александра 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 99 9 14 Призер

28
Епанчинцева Юлия 
Васильева МБОУ Лицей № 120 9 14 Призер

29 Захаров Максим Ильич
МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 14 Призер

30
Иноземцева Татьяна 
Александровна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 14 Призер

31 Кидятских Лев Яковлевич
МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 9 14 Призер

32
Колкотиная Евгения 
Дмитриевна

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 9 14 Призер

33 Корсунова Полина Сергеевна МБОУ Лицей № 120 9 14 Призер

34
Кузовенков Никита 
Александрович

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 14 Призер

35
Куликова Виктория 
Максимовна МБОУ СОШ № 151 9 14 Призер

36 Минасуева Мария Игоревна
МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 9 14 Призер

37 Минеев Артем Олегович
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 14 Призер

38
Мирхайдарова Эвелина 
Аликовна

МАОУ СОШ № 24 г. 
Челябинска 9 14 Призер

39 Морозова Евгения Львовна
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 14 Призер

40 Павлова Анна Денисовна МАОУ СОШ №15 9 14 Призер

41
Решетникова Елизавета 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 9 14 Призер

42 Суменков Артём Сергеевич МАОУ лицей №35 9 14 Призер

43 Тимербаев Роман Ришатович
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 14 Призер

44 Юсупова Валерия Дмитревна МБОУ СОШ № 115 9 14 Призер

45
Аристов Михаил 
Александрович МБОУ СОШ № 68 9 12 Призер

46 Белялов Фанис Юнусович
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер

47 Вдовин Дмитрий Андреевич
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 12 Призер



4

48 Власов Алексей Сергеевич
МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 9 12 Призер

49
Ворошина Светлана 
Александровна МАОУ СОШ №15 9 12 Призер

50 Вощенко Алена Сергеевна
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер

51
Г аделынина Анна 
Альбертовна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер

52 Гажула Валерия Денисовна
МАОУ СОШ № 24 г. 
Челябинска 9 12 Призер

53
Г изатуллина Анжела 
Руслановна

МАОУ СОШ № 24 г. 
Челябинска 9 12 Призер

54 Гилязеев Артур Рашитович МБОУ СОШ № 52 9 12 Призер

55 Горев Вадим Ваганович
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер

56 Као Альбина Ким Ань
МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 12 Призер

57 Кокорина Анна Андреевна
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер

58 Королев Валерий Артурович
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер

59 Кочура Павел Геннадьевич МАОУ лицей № 97 9 12 Призер

60
Кудрявцева Полина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 68 9 12 Призер

61
Кудряшова Вероника 
Евгеньевна МБОУ СОШ №121 9 12 Призер

62
Лешукова Анастасия 
Андреевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 9 12 Призер

63
Лобанов Сергей 
Александрович

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 9 12 Призер

64
Милованов Владислав 
Янович

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер

65
Молодцов Вячеслав 
Петрович

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 12 Призер

66
Мунзиков Александр 
Александрович

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 9 12 Призер

67
Назаров Дмитрий 
Александрович МАОУ СОШ №15 9 12 Призер

68
Отческая Елена 
Александровна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер

69
Ошека Валерия 
Александровна МАОУ СОШ №15 9 12 Призер

70 Пешкичев Степан Ильич
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 12 Призер

71 Плаксина Наталья Олеговна МАОУ СОШ №15 9 12 Призер

72
Подуременных Илья 
Максимович

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 9 12 Призер

73
Позняков Александр 
Алексеевич

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер



5

74 Приснякова Анастасия 
Николаевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска

9 12 Призер

75
Рахматова Ситора 
Олимджоновна МБОУ СОШ №121 9 12 Призер

76
Русских Полина 
Александровна МБОУ СОШ № 39 9 12 Призер

77
Самолин Владислав 
Сергеевич

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер

78 Свитюк Роман Сергеевич МАОУ СОШ №15 9 12 Призер

79 Середа Кристина Викторовна
Лицей № 88 г. 
Челябинска 9 12 Призер

80
Синенко Алексей 
Николаевич

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 9 12 Призер

81 Сосновский Роман Юрьевич
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер

82 Стасюк Сабина Сергеевна
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер

83
Степанович Александра 
Дмитриевна МБОУ СОШ №53 9 12 Призер

84
Стрепеткова Дарья 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 
100 9 12 Призер

85
Таркаева Елизавета 
Владимировна МБОУ СОШ №89 9 12 Призер

86
Тимирбаев Евгений 
Валерьевич МАОУ СОШ №15 9 12 Призер

87
Тутынина Ксения 
Александровна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер

88
Тютюнников Антон 
Игоревич МАОУ СОШ №15 9 12 Призер

89
Фадеев Владислав 
Владимирович

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 9 12 Призер

90
Хайруллина Юлия 
Рафитовна

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 9 12 Призер

91
Холодилина Алина 
Александровна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 9 12 Призер

92
Хуснутдинова Ирина 
Рустамовна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 12 Призер

93 Чумакова Дарья Ивановна МАОУ СОШ №15 9 12 Призер

94 Шарапов Данис Рамазанович
МАОУ СОШ № 24 г. 
Челябинска 9 12 Призер

95 Щвец Алёна Ивановна
МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 12 Призер

96
Щербакова Екатерина 
Васильевна

МАОУ СОШ № 6 г. 
Челябинска 9 12 Призер

97 Ярова Марина Дмитриевна МАОУ СОШ №15 9 12 Призер

98 Тельной Кирилл Павлович
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 20 Победитель

99
Ветрова Анастасия 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 99 10 18 Победитель



100 Муллакильдина Алия 
Рашитовна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска

10 18 Победитель

101
Пивоваров Валентин 
Юрьевич

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 18 Победитель

102 Стариков Глеб Борисович
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 18 Победитель

103 Андрулов Виталий Олегович
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 16 Победитель

104
Анеликова Полина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 10 16 Победитель

105 Васильева Ольга Андреевна МАОУ лицей № 82 10 16 Победитель

106
Гертнер Евгения 
Александровна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 16 Победитель

107
Долговесова Анастасия 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 16 Победитель

108
Дорошенко Валерия 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 10 16 Победитель

109
Осминина Владислава 
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 10 16 Победитель

110 Плешакова Алиса Андреевна МАОУ СОШ №15 10 16 Победитель
111 Рычкова Галина Сергеевна МАОУ лицей № 82 10 16 Победитель

112
Свечникова Полина 
Алексеевна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 16 Победитель

113
Сельницина Виктория 
Константиновна МАОУ лицей № 82 10 16 Победитель

114 Солпанов Роман Антонович
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 16 Победитель

115 Теве Наталья Евгеньевна
Лицей № 88 г. 
Челябинска 10 16 Победитель

116 Анисимов Андрей Павлович
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 14 Призер

117
Арсеньева Диана 
Александровна МАОУ СОШ № И 10 14 Призер

118
Балабанова Екатерина 
Андреевна МАОУ лицей № 82 10 14 Призер

119
Борисова Арина 
Александровна МАОУ СОШ №15 10 14 Призер

120 Гизатулин Карим Саидович
МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 10 14 Призер

121
Григорьева Владислава 
Владиславовна МБОУ СОШ № 68 10 14 Призер

122
Житникова Татьяна 
Вячеславовна МБОУ СОШ №89 10 14 Призер

123
Колесников Максим 
Олегович

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 10 14 Призер

124 Коптелова Яна Денисовна
МАОУ СОШ № 24 г. 
Челябинска 10 14 Призер

125
Королева Елизавета 
Николаевна МАОУ лицей № 82 10 14 Призер



7

126 Корчмарь Александр 
Дмитриевич

МАОУ СОШ №15 10 14 Призер

127
Кошкарев Константин 
Владимирович

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 14 Призер

128 Лотц Даниил Анатольевич
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 14 Призер

129 Марушкевич Илья Сергеевич
МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 14 Призер

130
Масленникова Дарья 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. 
П. 10 14 Призер

131 Новицкая Дарья Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 10 14 Призер

132
Пожарский Дмитрий 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 10 14 Призер

133
Позднякова Марина 
Александровна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 14 Призер

134 Рай Константин Валерьевич МАОУ СОШ № 138 10 14 Призер

135
Сапрыкина Ангелина 
Алексеевна МАОУ СОШ № 155 10 14 Призер

136
Сахабов Руслан 
Вильмирович МАОУ лицей № 82 10 14 Призер

137
Симушина Татьяна 
Сергеевна МБОУ СОШ № 103 10 14 Призер

138 Султанова Галина Андреевна
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 14 Призер

139
Финк Кристина 
Валентиновна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 14 Призер

140
Шичкина Виктория 
Сергеевна МБОУ СОШ № 4 10 14 Призер

141 Юкина Ирина Сергеевна
МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 14 Призер

142 Юшкина Полина Андреевна
МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 14 Призер

143
Батыршина Камила 
Рустамовна

МАОУ СОШ № 24 г. 
Челябинска 10 12 Призер

144
Бобер Елизавета 
Александровна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 12 Призер

145 Быкова Ирина Денисовна МБОУ СОШ № 68 10 12 Призер

146 Варыгин Степан Олегович
МБОУ гимназия № 
48 10 12 Призер

147
Востренкова Анастасия 
Александровна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 12 Призер

148 Габдрашитов Раис Наилевич
Лицей № 88 г. 
Челябинска 10 12 Призер

149
Горбачев Даниил 
Дмитриевич МАОУ СОШ №15 10 12 Призер

150
Григорьева Руслана 
Владимировна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 10 12 Призер

151
Громачева Наталья 
Андреевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 10 12 | Призер



152 Дильман Мария Анатольевна
МАОУ гимназия № 
96 10 12 Призер

153
Евдокимов Максим 
Александрович

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 12 Призер

154 Ефремова Алина Алексеевна МАОУ СОШ № 98 10 12 Призер
155 Жалнина Арина Дмитриевна МАОУ лицей № 82 10 12 Призер
156 Зайцева Валерия Николаевна МАОУ СОШ № 14 10 12 Призер

157
Замотаева Ольга 
Вячеславовна

МАОУ гимназия № 
96 10 12 Призер

158
Зырянова Анастасия 
Владимировна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 10 12 Призер

159 Ильюшенко Елена Сергеевна
МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового 10 12 Призер

160 Кадырова Дарья Сергеевна
МАОУ гимназия № 
96 10 12 Призер

161
Казанцева Анастасия 
Андреевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 12 Призер

162 Котляров Никита Сергеевич МАОУ лицей № 82 10 12 Призер

163
Кошеверова Арина 
Вячеславовна МАОУ СОШ № 148 10 12 Призер

164
Кузнецова Анастасия 
Петровна МАОУ лицей № 82 10 12 Призер

165
Кулиева Рафаэлла 
Рафаиловна МБОУ СОШ № 3 10 12 Призер

166 Лифанова Полина Павловна
МБОУ гимназия № 
48 10 12 Призер

167 Личман Максим Павлович МБОУ СОШ №121 10 12 Призер

168
Максимова Анастасия 
Дмитриеана МАОУ СОШ № 14 10 12 Призер

169 Максютов Булат Калимович МБОУ СОШ № 129 10 12 Призер

170
Малева Полина 
Александровна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 12 Призер

171
Маслова Полина 
Михайловна МАОУ СОШ № 147 10 12 Призер

172
Минаева Анастасия 
Андреевна МАОУ СОШ № 155 10 12 Призер

173
Муратова Ирина 
Александровна МАОУ лицей № 82 10 12 Призер

174
Мурашкина Алена 
Александровна

МАОУ лицей № 37 
г. Челябинска 10 12 Призер

175 Мусин Денислам Фаридович МБОУ СОШ № 71 10 12 Призер
176 Назарова Юлия Михайловна МБОУ СОШ № 68 10 12 Призер

177
Оливенко Никита 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. 
П. 10 12 Призер

178 Осипов Андрей Валерьевич МБОУ СОШ № 101 10 12 Призер

179 Паглазова Нелли Игоревна
МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 12 Призер

180
Пересыпкина Дарья 
Александровна МБОУ СОШ № 52 10 12 Призер



181 Попов Семен Михайлович
МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 10 12 Призер

182
Савиновских Полина 
Владимировна МБОУ Лицей № 120 10 12 Призер

183
Савицкий Никита 
Лаврентьевич МБОУ Лицей № 120 10 12 Призер

184
Сафиуллина Ирина 
Ринатовна МАОУ СОШ № 73 10 12 Призер

185 Симакова Алла Сергеевна
МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 12 Призер

186
Смородина Алина 
Александровна МБОУ СОШ № 3 10 12 Призер

187 Соснина Яна Олеговна МАОУ СОШ № 73 10 12 Призер

188 Супонин Олег Сергеевич
Лицей № 88 г. 
Челябинска 10 12 Призер

189 Тарасенко Иван Николаевич МАОУ СОШ №15 10 12 Призер

190 Фишер Яна Витальевна
МАОУ гимназия № 
96 10 12 Призер

191
Хайруллин Марсель 
Маратович

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 12 Призер

192 Хужаева Алина Евгеньевна МБОУ СОШ № 115 10 12 Призер

193
Шарафанов Евгений 
Станиславович

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 10 12 Призер

194 Шестаков Никита Борисович
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 10 12 Призер

195 Шмидт Егор Альбертович МАОУ лицей № 82 10 12 Призер
196 Ялалова Карина Радмировна МАОУ лицей № 82 10 12 Призер

197
Замятина Дарья 
Александровна МАОУ лицей № 82 11 20 Победитель

198 Могценко Михаил Сергеевич
МАОУ СОШ №145 
г. Челябинска 11 20 Победитель

199 Устюгова Мария Аркадьевна МАОУ лицей № 82 11 20 Победитель

200
Алешников Вячеслав 
Андреевич

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 18 Победитель

201
Биктимиров Артур 
Искандерович

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 11 18 Победитель

202
Бусоргина Татьяна 
Владимировна

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 11 18 Победитель

203 Мигачева Анна Вадимовна
МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 11 18 Победитель

204 Мулюкова Маргарита
МБОУ гимназия № 
10 11 18 Победитель

205
Рябинина Елизавета 
Алексеевна МАОУ лицей № 82 11 18 Победитель

206
Серебряков Кирилл 
Дмитриевич МАОУ лицей №35 11 18 Победитель

207 Соколова Дарья Евгеньевна
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 18 Победитель

208 Сопуляк Сергей Вадимович
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 18 Победитель



10

209 Сухарев Кирилл Юрьевич
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 18 Победитель

210 Тангина Дарья Юрьевна
МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 11 18 Победитель

211
Туманова Ксения 
Александровна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 11 18 Победитель

212
Чванова Вероника 
Викторовна МАОУ СОШ № 138 11 18 Победитель

213 Чистяков Леонид Евгеньевич МАОУ лицей № 82 11 18 Победитель

214
Бобаков Александр 
Васильевич МАОУ лицей № 97 11 16 Победитель

215
Брюханова Анастасия 
Эдуардовна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 16 Победитель

216 Быков Кирилл Михайлович
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 16 Победитель

217 Быкова Ирина Михайловна
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 16 Победитель

218 Ваганов Владимир Сергеевич МАОУ СОШ №118 11 16 Победитель

219
Васильев Ростислав 
Вадимович МАОУ СОШ № 73 11 16 Победитель

220
Воронов Артем 
Александрович

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 11 16 Победитель

221
Газизов Владислав 
Вячеславович

Лицей № 88 г. 
Челябинска 11 16 Победитель

222 Г ил ев Павел Андреевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 16 Победитель

223
Журавлева Дарья 
Александровна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 11 16 Победитель

224
Забудкина Евгения 
Валерьевна МАОУ лицей № 82 11 16 Победитель

225 Захаров Кирилл Андреевич МАОУ СОШ №118 11 16 Победитель

226 Киселёва Яна Владимировна
МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 11 16 Победитель

227
Князева Елизавета 
Андреевна МАОУ лицей № 82 11 16 Победитель

228
Кривошеина Милена 
Олеговна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 16 Победитель

229
Куделина Светлана 
Алесандровна МБОУ гимназия № 1 11 16 Победитель

230 Ларина Виктория Алексеевна МАОУ лицей № 82 11 16 Победитель

231
Лозовягина Марина 
Евгеньевна МАОУ СОШ №15 11 16 Победитель

232
Механошина Евгения 
Сергеевна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 16 Победитель

233 Неверов Андрей Юрьевич МАОУ СОШ №15 11 16 Победитель
234 Себелева Юлия Сергеевна МАОУ лицей № 82 11 16 Победитель
235 Тугова Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ № 71 11 16 Победитель

236 Чаусов Евгений Викторович
МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 11 16 Победитель



11

237 Чернышева Ольга 
Евгеньевна

МАОУ СОШ №15 11 16 Победитель

238 Шашева Анна Николаевна МАОУ СОШ №15 11 16 Победитель

239
Швецов Александр 
Сергеевич

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 16 Победитель

240 Альбуков Кирилл Андреевич
МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 11 14 Призер

241 Аминев Роман Римович
МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 11 14 Призер

242 Береговой Захар Игоревич
МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 11 14 Призер

243 Богородова Анна Артемовна МАОУ лицей № 82 11 14 Призер

244
Бухмиллер Анастасия 
Александровна МАОУ лицей № 82 11 14 Призер

245 Варнакова Дарья Игоревна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 11 14 Призер

246 Галиахметова Юля Олеговна
МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 11 14 Призер

247
Горохова Екатерина 
Игоревна МАОУ лицей № 82 11 14 Призер

248 Горшкова Мария Николаевна МБОУ СОШ №121 11 14 Призер

249 Деменёва Дарья Дмитриевна
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 14 Призер

250 Евгеньев Михаил Алексеевич
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 14 Призер

251 Евсеев Илья Андреевич
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 14 Призер

252
Ефимов Александр 
Михайлович МАОУ лицей № 82 11 14 Призер

253
Зайцева Кристина 
Алексеевна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 14 Призер

254 Заманова Яна Олеговна МБОУ СОШ № 75 11 14 Призер
255 Ионов Григорий Андреевич МБОУ СОШ № 4 11 14 Призер
256 Исупова Татьяна Олеговна МАОУ СОШ №15 11 14 Призер
257 Катричек Валерия Сергеевна МБОУ Лицей № 120 11 14 Призер
258 Киселева Алена Игоревна МБОУ СОШ № 101 11 14 Призер

259 Кобак Дарья Андреевна
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 14 Призер

260
Кожухова Валентина 
Вадимовна МБОУ СОШ № 103 11 14 Призер

261
Лашманова Анастасия 
Сергеевна МБОУ СОШ №121 11 14 Призер

262 Лукманова Юлия Вадимовна МБОУ СОШ № 115 11 14 Призер

263 Маер Екатерина Петровна
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 14 Призер

264 Маликова Анна Игоревна
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 14 Призер

265 Малыгина Ольга Алексеевна МАОУ лицей № 82 11 14 Призер

266
Мельник Надежда 
Александровна МАОУ лицей № 82 11 14 Призер



12

267
Мищинский Игорь 
Григорьевич

МАОУ СОШ № 36 г. 
Челябинска 11 14 Призер

268 Наумов Олег Павлович МБОУ СОШ № 4 11 14 Призер

269
Никифоров Александр 
Сергеевич

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 14 Призер

270 Пархаева Ксения Сергеевна МБОУ СОШ №58 11 14 Призер

271 Петров Артем Андреевич

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 11 14 Призер

272
Петров Александр 
Александрович МБОУ СОШ № 4 11 14 Призер

273
Пляшник Татьяна 
Валерьевна МБОУ СОШ № 151 11 14 Призер

274 Поботаева Нина Анатольевна
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 14 Призер

275 Полозов Егор Владимирович МАОУ лицей №35 11 14 Призер

276
Полосин Евгений 
Дмитриевич

МАОУ гимназия № 
96 11 14 Призер

277 Поляков Евгений Евгеньевич
МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 14 Призер

278
Понкратьева Анастасия 
Константиновна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 14 Призер

279 Попов Александр Андреевич МАОУ СОШ №15 11 14 Призер

280 Рублев Олег Леонидович
МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 11 14 Призер

281 Рыбка Мария Станиславовна МАОУ лицей № 82 11 14 Призер

282 Рявкин Глеб Николаевич
МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 11 14 Призер

283
Свиридов Никита 
Станиславович

МАОУ СОШ № 108 
г. Челябинска 11 14 Призер

284 Сидоров Иван Сергеевич
МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 11 14 Призер

285
Смирнов Максим 
Викторович МАОУ СОШ №15 11 14 Призер

286
Табашников Константин 
Алексеевич

МБОУ гимназия № 
10 11 14 Призер

287
Тихонова Анастасия 
Радионовна

МАОУ лицей № 102 
г Челябинска 11 14 Призер

288 Томилов Никита Андреевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 14 Призер

289
Фахритдинова Анна 
Александровна МБОУ СОШ № 4 11 14 Призер

290
Федорова Надежда 
Александровна МАОУ лицей №142 11 14 Призер

291
Чепелева Мария 
Александровна МАОУ лицей № 82 11 14 Призер


